ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

 Dự thảo

Bình Phước, ngày         tháng        năm 2022

      QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa

và phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng

11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phòng, chống mại dâm;

Căn cứ Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành nghề đầu

tư kinh doanh có điều kiện;

Căn cứ Nghị định số 142/2018/NĐ- CP ngày 09 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2020 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại,

sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của

Chính Phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và

quảng cáo;

 Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ- CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật

tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu

nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi

trường;

https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-to-chuc-chinh-phu-va-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-179054-d1.html

2

Căn cứ Quyết định số 1894/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1200/QĐ-

UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa và phòng, chống

tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công

văn  số 2993/SVHTTDL-TTr ngày 26 tháng 10 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ

tại Tờ trình số……./TTr-SNV ngày……tháng...... năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa và

phòng, chống tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước (sau đây viết tắt là Đội Kiểm tra

liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh), cụ thể như sau:

1. Ông Trần Văn Chung - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Đội trưởng;

2. Ông Ngô Hùng Vĩ - Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Đội phó;

3. Ông Lê Quốc Toàn - Phó Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về

trật tự xã hội, Công an tỉnh: Đội phó;

4. Ông Vũ Văn Đán - Phó Trưởng phòng Quản lý lĩnh vực xã hội, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội: Đội phó;

5. Ông Huỳnh Văn Thắng - Chuyên viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch: Thành viên;

6. Ông Huỳnh Thế Phương - Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên;

7. Ông Nông Văn Giang - Kiểm soát viên thị trường, phòng Thanh tra -

Pháp chế, Cục quản lý thị trường tỉnh: Thành viên;

8. Ông Nguyễn Cao Lương - Phó Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch: Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Chuyên viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch: Thành viên;

10. Ông Nguyễn Ngọc Hồng - Chuyên viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch: Thành viên;

11. Ông Lê Lương Bằng - Cán bộ phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma

túy, Công an tỉnh: Thành viên;

12. Ông Hồ Sỹ Cường - Phó đội trưởng, phòng Cảnh sát điều tra tội phạm

về trật tự xã hội, Công an tỉnh: Thành viên;

13. Ông Phan Hữu Trung - Đội trưởng, phòng Cảnh sát quản lý hành

chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh: Thành viên;

3

14. Ông Nguyễn Thanh Bình - Cán bộ phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh: Thành viên;

15. Ông Lê Văn Hậu - Thanh tra viên, Sở Y tế: Thành viên;

16. Ông Lê Thế Thành - Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài

nguyên và Môi trường: Thành viên.

17. Ông Lê Mai Hệ - Phó Đội trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về

ma túy, Công an tỉnh: Thành viên;

18. Ông Nguyễn Tiến Dũng - Phó Đội trưởng, phòng An ninh Chính trị

nội bộ, Công an tỉnh: Thành viên;

Điều 2.

1. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh có trách nhiệm xây

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh

doanh dịch vụ văn hóa công cộng và phòng, chống tệ nạn xã hội trên địa bàn

tỉnh.

2. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm. Cơ cấu tổ chức và nhiệm vụ cụ thể của Đội Kiểm tra liên ngành

Văn hoá - Xã hội thực hiện theo Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 07 tháng

6 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã

hội tỉnh và Quyết định số 1894/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết

định số 1200/QĐ-UBND.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về hoạt động văn hóa và phòng, chống

tệ nạn xã hội tỉnh Bình Phước.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND  tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội; Y

tế; Công Thương; Tài nguyên và Môi trường; Công an tỉnh; Cục Quản lý thị

trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- LĐVP, Phòng NC; KGVX;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T15:47:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!